33.90.31.00 - premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras;

33.50.41.00 – contribuições; 33.90.48.00 – outros auxílios financeiros a pessoas físicas;

33.90.93.00 – indenizações e restituições, Lei Municipal nº. 3.172/2020, de 28 de setembro de 2020,

que dispõe o aporte financeiro no valor máximo de R$ 927.309,44 ​ (novecentos e vinte e sete mil

trezentos e nove reais e quarenta e quatro centavos).

6. DA CONTRAPARTIDA

6.1. A instituição candidata deverá apresentar orçamento global do projeto, tendo como base o valor

máximo do aporte da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

6.2. É permitido apresentar contrapartida equivalente a 10% (dez por cento) do valor total do